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Wyjaśnienie nr 1 i zmiana nr 1 
do treści Specyfikacji warunków zamówienia 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w rozumieniu art. 132 ustawy z dnia 11 września  
2019 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320)  
na realizację zadania pn. „Budowa portalu elektronicznych usług publicznych wraz 
z wdrożeniem, dostosowanie środowiska do nowych modułów, szkolenia  
dla pracowników w zakresie obsługi portalu oraz szkolenia dla pracowników 
w zakresie cyberbezpieczeństwa”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września
2019 roku – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:
1) Pytanie nr 1: 
Dotyczy załącznika nr 12: zał. nr 12 - Opis próbki
Wykonawca wnosi złagodzenie warunków weryfikacji oprogramowania 
na etapie ofertowania. Nie każde oprogramowanie dostępne na rynku dysponuje w platformie usług elektronicznych wbudowaną anonimizacją 
czy pseudoanonimizacją. Takie obostrzenie uniemożliwia złożenie ofert wielu podmiotom, a co za tym idzie – niepotrzebnie ogranicza konkurencyjność.
W związku powyższym prosimy o wykreślenie testu 2 (anonimizacja) 
i 3 (pseudoanonimizacja) ze scenariusza 4 - Moduł obsługi e-portalu.


Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę opisu próbki oprogramowania. Mechanizm anonimizacji i pseudonimizacji danych stanowi kluczową funkcjonalność wymaganą w ramach Opisu Przedmiotu Zamówienia. Wdrożone rozwiązanie, jako system świadczący e-usługi publiczne, musi zapewniać pełną zgodność z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 (RODO), w szczególności 
w zakresie ochrony danych osobowych oraz minimalizacji ryzyka 
ich nieuprawnionego przetwarzania.
Oczekuje się, że system będzie wyposażony w narzędzia umożliwiające automatyczne anonimizowanie i pseudonimizowanie danych osobowych. Mechanizmy te muszą zapewniać nieodwracalność anonimizacji tam, gdzie jest to wymagane, oraz możliwość przywrócenia oryginalnych danych (reidentyfikacji) wyłącznie przez uprawnionych administratorów, 
w przypadkach przewidzianych prawem.
Ponadto wdrożone funkcjonalności powinny umożliwiać prowadzenie ewidencji operacji anonimizacji i pseudonimizacji, a także wspierać realizację praw osób, których dane dotyczą (np. prawo do bycia zapomnianym, prawo dostępu do danych).

2) Pytanie nr 2: 
Dotyczy Rozdziału VII, pkt 2.4)
Wykonawca wnosi o modyfikację wymagania w zakresie zdolności technicznej i zawodowej poprzez dopuszczenie wykazania doświadczenia w zakresie zdolności technicznej i zawodowej z okresu 5 lat przed ogłoszeniem przedmiotowego postępowania. Taka modyfikacja przedmiotowego wymagania pozwoli zapewnić znacznie wyższy poziom konkurencyjności 
w postępowaniu poprzez umożliwienie złożenia oferty podmiotom posiadającym oczekiwaną, a nawet znacznie ją przewyższającą, zdolność 
i doświadczenie, aczkolwiek z okresu nieznacznie przekraczającego obecnie wskazany okres lat 3.




Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dokonanie zmiany warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej 
w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia niezbędnego do wykonania zamówienia.

W związku z powyższym zmianie ulegają:
1) ust. 2 pkt 4 lit. a) Rozdziału VII SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:
a) posiada wiedzę i doświadczenie do wykonania przedmiotu zamówienia, tj. wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie:
a. co najmniej jedno zamówienie, polegające na dostawie 
(bez dostawy sprzętu IT) wraz z wdrożeniem platformy elektronicznych usług publicznych o wartości minimum 
300.000,00 zł brutto, 
b. co najmniej jedno zamówienie o wartości minimum 600.000,00 zł brutto (bez dostawy sprzętu IT), polegające na dostawie platformy elektronicznych usług publicznych, w ramach którego został dostarczony i wdrożony moduł związany z zarządzaniem dokumentami i korespondencją zgodnie z instrukcją kancelaryjną (aktualnie obowiązującym Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych) oraz uzyskano alternatywną możliwość pracy: jako system wspomagania procesu obiegu dokumentacji, jako system EZD oraz jako system hybrydowy (łączący tryb tradycyjny z EZD),
c. co najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie platformy elektronicznych usług publicznych, które umożliwiło udostępnienie e-usług poprzez aplikację na urządzeniach mobilnych.

Wykonawca może wykazać się doświadczeniem również w przypadku zrealizowania zamówień określonych w pkt a-c w ramach jednej umowy.
Przez jedną dostawę Zamawiający rozumie dostawę zrealizowaną w ramach jednej umowy.
W przypadku, gdy Wykonawca wykonał w ramach jednej umowy 
lub zamówienia większy zakres prac, dla potrzeb niniejszego zamówienia powinien on wyodrębnić i podać wartość dostaw, o których mowa powyżej.”

2) ust. 1 pkt 1.1 ppkt 1) Rozdziału X SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„1. W celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu i wykazaniu podstaw wykluczenia, o których mowa w Rozdziałach VII i VIII SWZ, Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, zgodnie 
z art. 126 ust. 1 Pzp, wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, 
nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych:
1.1. w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu dotyczących: 
1) wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; - według załącznika 
nr 7 do SWZ.” 


3) załącznik nr 7 do SWZ - wykaz wykonanych dostaw, którego zmodyfikowana treść stanowi załącznik do niniejszego Wyjaśnienia 
nr 1 i zmiany nr 1 do treści SWZ.

Zgodnie z art. 137 ust. 1 i 4 Pzp Zamawiający informuje, że dokonana została zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia również w innym niż wskazanych w powyższych odpowiedziach zakresie:
a) w ust. 21 Rozdziału XIV SWZ dokonano zmiany terminu otwarcia przedmiotowego środka dowodowego, którego treść otrzymuje brzmienie:
„Przedmiotowy środek dowodowy, tj. próbkę oferowanego systemu, w dwóch identycznych egzemplarzach (co do zawartości i opisu), oznakowanych jako „próbka - dysk podstawowy” i „próbka - dysk zapasowy”, Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego w nieprzezroczystej kopercie lub innym opakowaniu, do upływu terminu składania ofert, na adres: Gmina  Wronki, 
ul. Ratuszowa 5, 64-510 Wronki (Biuro Obsługi Interesanta, parter).
Wyżej wymieniony przedmiotowy środek dowodowy powinien zostać opakowany w sposób zabezpieczający przed nieuprawnionym otwarciem opakowania 
i oznaczony następująco:
	
………………………………………
/nazwa (firma), adres Wykonawcy/

Adresat:
Gmina Wronki ul. Ratuszowa 5, 64-510 Wronki
PRZEDMIOTOWY ŚRODEK DOWODOWY

złożony dla postępowania o udzielenie zamówienia, którego przedmiotem jest:
„Budowa portalu elektronicznych usług publicznych
wraz z wdrożeniem, dostosowanie środowiska do nowych modułów,
szkolenia dla pracowników w zakresie obsługi portalu
oraz szkolenia dla pracowników w zakresie cyberbezpieczeństwa”

Znak sprawy: NIiPP.271.3.2025
Nie otwierać przed dniem 22 kwietnia 2025 roku godzina 9.15”



b) w ust. 1 Rozdziału XVII SWZ dokonano zmiany terminu związania ofertą, którego treść otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 20 lipca 2025 roku, tj. 90 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”
c) w ust. 3 Rozdziału XIX SWZ dokonano zmiany terminu składania ofert, którego treść otrzymuje brzmienie:
„Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w terminie: do dnia 22 kwietnia 
2025 roku do godz. 9:00.”
d) w ust. 1 Rozdziału XX SWZ dokonano zmiany terminu otwarcia ofert, którego treść otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi dnia 22 kwietnia 2025 roku o godz. 9:15.”

e) Zamawiający dokonał modyfikacji treści Ogłoszenia o zamówieniu w sekcjach 5.1.9. poprzez zmianę kryterium pn. Referencje dotyczące określonych dostaw oraz w sekcji 5.1.12. w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.







Załączniki:
1) Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ – wykaz wykonanych dostaw
2) [bookmark: _GoBack]Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu
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